
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 114/98 

ze dne 27. listopadu 1998, 

kterým se mění Protokol 4 k Dohodě o EHP o pravidlech původu 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména s ohledem na 
článek 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e protokol 4 k Dohodě byl změněn rozhodnutím Smí�eného výboru EHP 
č. 71/96 ze dne 22. listopadu 19961; 

vzhledem k tomu, �e protokol 4 v upraveném znění vedoucím k roz�íření systému kumulace 
původu na země střední a východní Evropy obsahuje ustanovení, která zakazují navracení cla 
či osvobození od cla a která mohou být různě vykládána; 

vzhledem k tomu, �e protokol 4 by proto měl být změněn z důvodu řádného fungování 
Dohody, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

V článku 14 protokolu 4 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

�1. Nepůvodní materiály pou�ité při výrobě výrobků pocházející z EHP ve smyslu 
tohoto protokolu nebo z jedné ze zemí uvedených v článku 3, pro které je v souladu 
s kapitolou V vystaven nebo vypracován doklad o původu, nepo�ívají v �ádné ze 
smluvních stran práva na navrácení cla nebo osvobození od cla jakéhokoliv druhu.� 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 28. listopadu 1998 za předpokladu, �e Smí�enému 
výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

                                                 
1  Úř. věst. L 21, 23. 1. 1997, s. 12. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 27. listopadu 1998. 

 Za Smí�ený výbor EHP 
 předseda 
 N. v. LIECHTENSTEIN 

 


